

Plats och tid	Svedala kommunhus, sal Torup 2023-04-04, kl 14:00-15:45
Närvarande	Erik Stoy (M), kommunstyrelsens ordförande, ordförande Ronny Johnsson (SD), oppositionsråd Johan Lundgren, kommundirektör och tf socialchef Lars-Gunnar Björnqvist, polisområdeschef Trelleborg Fredrik Aksell, utbildningschef närvaro punkt 1-2 Kristina Larsen, utredare, samordnare Gäst på rådets möte: Tomas Sawicki, chef verkställighetssektionen, Gränspolis

## Minnesanteckningar styrgruppsmöte i Rådet för trygghet och folkhälsa

Mötet inleds med en presentationsrunda eftersom det är första mötet denna nya mandatperiod som rådets ordförande Erik Stoy och polisområdeschef Lars-Gunnar Björnqvist träffas här i Rådet för trygghet och folkhälsa.

Lars-Gunnar Björnqvist har med sig en kollega Tomas Sawicki.

### 1. Information från samordningsgruppen

Kristina Larsen, samordnare i samordningsgruppen informerar om aktuella aktiviteter såsom:

- I mars, april och maj genomförs kunskaphöjande insatser om drogtecken i form av dels föreläsning för vårdnadshavare i årskurserna 6-9, dels utbildning till personal som arbetar eller träffar barn och unga (Kultur och fritid, trygghetsvärdar, fältare).
- Genomföra avloppsmätningar efter narkotika vid två tillfällen i april månad. Provtagning sker vid två punkter, en i Svedala tätort och en i Bara/Klågerup.
- Riktlinjer för kamerabevakning i Svedala kommun har uppdaterats. Syftet är att dels tydliggöra när kamerabevakning kan användas, dels klargöra ansvarsfördelning vid utredning av om behov finns av kamerabevakning samt beslutsgång.
- Riktlinjer för skadegörelse i Svedala kommun har uppdaterats. Till riktlinjen finns en rutin för hur verksamheterna ska agera när kommunens lokaler och platser har utsatts för skada på grund av brott.
- Brottsofferjouren Söderslätt har 31 mars 2023 genomfört en föreläsning på Stella dagcentral om bedrägerier mot äldre. Föreläsningen var välbesökt och uppskattad.
- I mars genomfördes en informationskampanj på kommunens intranät om att upptäcka och anmäla tecken på våldsbejakande extremism (VBE).



- I två dagar i maj genomförs en medborgardialog med skolelever. Kommunpolisen med flera besöker högstadieklaser och dialogen sker i enkätformat via en QR-kod.

**Beslut:** Styrgruppen beslutar att ha tagit del av informationen.

## 2. Brottsofferjouren Södersläotts (BOJ) anmodan om höjt bidrag

Svedala kommun har i flera år beviljat bidrag till BOJ enligt 1 kr per invånare. I fjol gick BOJ med förlust och har därför skickat skrivelser till politiker inom de tre kommunerna.

Polisområdeschef Lars-Gunnar Björnqvist informerar om hur polisen arbetar med personer som utsatts för brott. Redan vid anmälningsupptagningen av brott informerar polisen om BOJs erbjudande om stöd. Det är polisen som gör bedömning om larpaket och tillsyn på adress behövs. BOJ ger samtalsstöd och praktisk rådgivning, till exempel kontakt med Försäkringskassa och informerar om hur det går till vid en rättegång.

**Beslut:** Styrgruppen beslutar att ha tagit del av informationen.

## 3. Polisen informerar

Lokalpolisområdeschef informerar om att det är lugnt i Svedala kommun. Skadegörelse på fordon är dock något högre än snittet, annars är det inget som sticker ut.

Styrgruppen diskuterar om hur vi upplever trygghet och hur kommunen och polisen kommunicerar trygghet, samt hur kommunen och polisen kan skapa trygga miljöer. Lokalpolisområdeschefen presenterar brottstriangelns tre delar om motiverad gärningsperson, objekt och social kontroll/kapabla väktare.

Kommunpolisen arbetar med grannsamverkan, vilket är ett bra exempel på del tre i brottstriangeln; social kontroll som gör eventuell gärningsperson omotiverad. Polisens rytteri har genomfört ett flertal patrulleringar i Svedala i år, vilket har uppskattats. Kommunpolisen arbetar förebyggande genom att följa upp polisanmälningar för inbrott. MC-polisen arbetar förebyggande med motorburen ungdom genom att besöka skolorna och prata om trafikvett samt informera vårdshavare brevlades om vad som gäller.

Lokalpolisområdeschef informerar om att sedan 1 april 2023 har snabbare lagföring införts. Det nya arbetssättet omfattar brott som ger högst tre års fängelse och där den misstänkta är över 18 år samt anträffas på brottsplatsen. Arbetssättet innebär att den misstänkte får på plats direkt av polisen ett datum för förhandling – så att lagföringen sker kort efter att brottet är begånget.

**Beslut:** Styrgruppen beslutar att ha tagit del av informationen.

Minnesanteckningarna justeras av Erik Stoy, ordförande

Justering sker genom digital signering, se sista sidan.

